
to CoM:._. 
Secie >tá io 
060/2023  

ESTADO DO Maranhão 

São João do Paraíso 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 

RATIFICOa Adesão n° 003/2024 para Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de 

medicamentos para a Farmácia Básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Saúde de São João do Paraíso/MA, nos termos do Lei 14.133/2021,  Art.  86, §2° - Adesão a Ata de 

Registro de Preço, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 068/2024, cujo contratação deverá ser 

'celebrada com as empresas MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, C.N.P.J. nº 

28.863.972/0001-29, estabelecida à R  Nestor  Milhomem, 49, Cidade Nova, João Lisboa, Maranhão, vencedora de 

39 itens como planilhas em anexo no valor de: R$ 240.967,00, a empresa HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, C.N.P.J. nº 19.917.154/0001-70, estabelecida à RUA PIAUI, 217— CENTRO — IMPERATRIZ — 

CEP 65.901-600, Maranhão, vencedora de 16 itens como planilhas em anexo no valor de: R$ 127.800,00 e a 

empresa J. P. A  JUNIOR  COM. ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, C.N.P.J. nº 22.140.414/0001-59, 

estabelecida à RUA MONTE CASTELO, 69, JARDIM SÃO  LUIS,  IMPERATRIZ-MA, vencedora de 09 itens como 

planilhas em anexo no valor de: R$ 39.875,00. A contratação terá seu valor global no importe de R$ 

408.642,00 (quatrocentos e oito mil e seiscentos e quarenta e dois reais), em conformidade com o que 

prevê a Lei 14.133/2021,  Art.  86, §2° - Adesão a Ata de Registro de Preço Alterada pela Lei nº 

14.770/2023. 

São João do Paraíso — MA, lide Setembro de 2024. 

Prefeitura Municipal de São João do Paraíso — MA I  CNPJ: 01.597.629/0001-23 
Avenida do Comércio, ns 150, Centro — CEP 65.973-000, São João do Paraíso, Maranhão, Brasil 

www.saojoaodoparaiso.ma.gov.hr  



PREFFM1Puk MUNICIPAL DE SÁO /0140 DOS  PATOS 

CONVOCAÇÃO PARA AftIStNATUP.A  OA  MA  OE  REGISTRO DE 
PREÇOS- PREGÃO ELETRONI CO Ha 63912834 -  SRI'  

Co«VCCAÇÃO PARA ASSIWATURA DA ATA  OE  REGISTRO DE 
pREços 

À Empesai  

INSTITUTO CONSTRUIR  
GNP) Nk: 05.461.186,to01-48  
SEDE  NA AV. PROP.  CARLOS CUNHA,  St, 815/MEDICAL CENTER 
IARACATY, 
NI201. 630R)10  RENASCENÇA,  
SAC LUIS - MA  

• rein o presents oñm especitico de  convocar  o(s) rcspons.  eve' ivels),  
qualidade  de sddoititersr• deg%  empresa acima  crime Ideetificades,. data  

proceder  corn a 455174ATDRA-OATA:DEREGISTRO5 DE PREsts 
rafeente4tt !WOO .Et1ETRONIC.0 igg 039/2024 SDP; nuptazo de . 	. • .  

. 	. 

,.,,,:ip ,o, a 
. ,,,,,,,, 

 Di.„.„,c,:,,;L:., L 7.SãOiLlís-,-:SErrir-• 13 DE ...<ETEnteittO:ctE 21324 f'ANÕ-XV,Iii 
-ISSN 2763-:860X: s   

FRANCISCO LEONARDO FRANCO DE CARVALHO 
STARTGOV SOWÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 
CNPJ/MF: 37.333.858/0003-.(9 : 
CONTRATADO . 

1, 	 ....... 

• 

b, 	• 	• 
Publicadd bor.. frMitAtdt P 

Códlgo ideRtiRtador R8904574a41f41 

• 
NE ,RCI RODRIGUES 

fe554eecd93slab402: 

AVISO bË LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR 'TEM • 
PREGÃO ELET845N}C0 rer 037/2324 

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENoR PREÇO POR ITEM 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  037/2024 
• 

'A Pref&tura Municpal de Santa Luzia do Pardá - MA. tonia ¡Alb:IS-pare 
. 	o .conhecimento. dos interessados, que fará realizar. sob a égide de Lei' 
•••"' na 14.133/2021- e suas alteraçbes postel:loras.&-de outras  names:.  , 

. aplicáveis ao objeto deste certame ficliziebd na modefldad.e Pr-s9ao  
--"sletranko„drítipd MENOR PREÇO POR ITEM obietivandg iiREGISTRO.DE • . 

PRSCOSPARA-FUTURA E EVENTUAL AQUISKÁCi DE EQUIPAMENTOS " 
...MATEO'S PERMANENTES fpROOLITOSPARA SAÚDE) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA-SECRETARIA - MUNICIPAL IJESAÚDE•DO MIJNICIPIO 
• DE SANTA LUZIA DO PARUA/MA, A sesage  sera  realizada através 

• . "Portal de Compras tICITANET. pelo endereço eletrõsito 
• : httg//www.licitanet.corn.hr  sendo -conduzida pelo Agente de 

Pontrataçãb (Pregoeiro) desta Prefeltura MunicIpal..com data da ' 
:abertura agendada paraci.da 26'de setimpro:kta 2024 às 08400. 0 
edital eSeuS anexos encontram-se disportiveis: no prédio onde funciona:.:  

• a Comisis.6 Permanente de Licitaçáb, das 08:00  ea  12.pot das 14:00 
is 17:59  hares, 'op  artravS do Portal  di  Transparência do Munléípio peld 

,.enderece www.Sentaluziadciparua.ma.gov.br. Santa Luzia do Ppeut 7  
. ' MA, 12 de satendirp dê 2024. DAYN4.8a. AR.4010 et.4WALPID 
• Seeratária  Munition!  de 51.31.i.de e Sene,oinento. . 	. . 

" 	 Sãoidke do  pomade:  gle0.1.derieterribro  tie  2024. 
Publkado  pat  Wra  YAM  PINNEIRQ P.00RIGUES 	' • 	' 	" • 	• 

- justo Coelho do,Sa Nino 
. • • 	"5"ecrediiét- 	: 

! AVIF,O DO—  EitiTRATO DE CDNTRATOlik 122/2024 " 	060/294: 

. 	. 
-----REXTRAID. DE CONTWQ NU  172/2024, assinadeetn 30/06/7024. Objeto: 

CONTRATACASE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO  OE  
: FARDAMENTOSi•eAlaS, CAMISAS. LENÇOIS -HOSPITALARES ENTRE 

• OUTROSITENS"DE MALkARIA PAO, SUPRIWAS:NEcEssiDADES• DA • 
PREFEITURA AUNICIAPAL DE SANTA. 1.:1J2 IA 04 'PARUA. Procéaso 
AdMinistrativoynk 051/2024, Modalidade: Pregáb. Elstranito •  ea  
024/2024. .ÇDNERATANTE: Secretarln  Monition!  de Iliadejamento, 
ArlrilmiStraflo: Eirlanças,•RecejtaS é Patrimônio  Mlle°  "Calikj na 
12.511.093/000106. CONTRATADO:-ROSILENE F SOUSA ConieRcisj 

J. LTDA.  CRP)  no 01.728.862/11001-06. Valor Global: RS 231.871.4B 
-(duzentos e trinta e uni MI. oitocentos e setenta e.um  reels  e querenta 

• - e  Oita  centavos).•Vigência:Inicial: 30 dê Agostoge 2024. Vigênciafinal: . 
. 	.. 20 de.Agosto de 2025.  Flay'',  Josi Pacillha de Álmeicia.  - aecretárib 

"Municipal de Planejamento: -Administração, FinenÇaS ReCeite e 
-PatrIthônio Páblicci. Santa luiia do  Parma- OA.  30 de Agosto de 2024. • 

• • . 	• 
• - . 	. 	• . 	. 	. 

• Pytwicado ponvrtictiAi4 PINtiEIRORÓDRIGUà 
CM"  ig9 identificador 7.317t-ddilec23713dc707c34e155eca . 	. 

' 	" 	• 

PREPEED.OSA MUSOCIPAL DE 81i0 JOAO  DO PARMSO  
• 

RArtsiCACÃO OE AOPSÀO ad312024 	 : 

.www .fa rnem. 

. 	 . 
•• 	.SP.X.DFIC8(110 DE DISPENSA DE LICITAÇÃO : 	• 

Oàrà;"-72;VillitET:FEDERAI 14.133/21} 

• 

• • 

-Adesbct-:a  Ato  de  Registro  de ?rev:),  conforme PROCESSO.  
ADMINIS114ATIVO Nk 06E2024, ebb contrataçao if. tenser ceIebrada.  
nom "a3.5:11mIzre$8.4 MI LAZO • CAV4CANTE . ÇOTIgsti:.10. 
DW.g.ID81.8DO0.4.PDA, CM P j  ng 20.86j.:172/8001-29; estabelecida à 
R Netter..Milhomem, 472"Clclade ',Nova; joão"-tisboa.:Marantrão:". 
•vencedare di 39 'tens.  Conti.) plandhaS em  anexe  4esilor oe: RS-". 

:áNpréla 110SPii•81.10 .DiEtRIEDISRA DE 
MEEliCAMENTOS 81861,11. C,N.P.J. ng 19.91T.154/0001-70.  estabelecida  
à  RIJA  PIAUI. 217 ::.CENTRC71:. INEERATNIZ.- cEe.45$01.460.1earaYeeao, 
,rencedors de 0 ItensIcema'plenikes'ern  anexo  nd flier tie: Rs 
2:27.800,00 e a Empress 'fr1,--A JUNIOR: COM...ntACADOETA. DE 
MEDWAY:1E141'0$ LTDA. CAP). rig 22.140.414/4081-59,  estabelecida  
4  RUA:  NUNTEC.,AST.E.LC„ 59,  JARDIM  SAO LUIS.  IMPERATRIZ-MA; 
venceddie de:  09 liens-  comp pleallpasicon anwro-  nó valor de: R$ 
39.675.00. A C.gnielfaçáo :eta  seu  valor gibbet io  importe  de as 
408,8#2,00 (quaErotentost  oito  mire -Eelicentà.S.eluarenta e  dois  
reels)... en"' :Coniermiditél‘conl tide-breve-a LeT14:133/2021. Art. 86. 
32k- Acl'eság:a:  Ata  de RegIstrp de 'Preto Aiterade"Pela Le  na  
0770/2623. • • 

. 	• . 

• 
R A-TIFICOa Adesão na 8.03/2.024 Rore-Contrataceo de empreo para 
ofornetbrienitt-parcelado  la  medicamentos  part  a  Fa  .ornIciaRásica.. 
pare atenderas necessidades da Secretaria Municipal de-Saddé de. NE0 •  
Joao  do Paralsoki4A. nos termos do Lel 14.133/2021. Ali' 86. §2* - 

CáVtgo Ideggificador: 34e6r9S54597ctr2f825c9658croga 

• 
PublicaárÍpiiri ILTOALROORIGVES pE.591254 

. 	. 	Código Identificador (1300562uaaS6.03DR6.8§66c6ó41,304 


	Page 1
	Page 2

